Estado de Mato Grosso do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

Rua 7 de Setembro nº 3359 – Centro, Fone – 67- 3481-1551  - AMAMBAI –MS.
Site: https://www.amambai.ms.leg.br/  email: licitacao@amambai.ms.leg.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso das atribuições e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei Federal n° 10.520/2001 e art. 43, VI, da Lei Federal

n° 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da Pregoeira desta Casa de

Leis, Resolve, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo Nº 021/2021 na

modalidade Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a aquisição de computadores

e equipamentos cuja quantidade e especificações estão estabelecidas no Termo de

Referência (Anexo I) do Edital do Processo Administrativo nº 021/2021, Pregão

Presencial nº 003/2021,e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para

fornecimento/contratação das seguintes empresas:

CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810, inscrito sob o CNPJ:

40.260.072/0001-92, vencedor(a) dos seguintes itens:

01 (Um) Computador Desktop com placa mãe LGA 1200, DDR4, processador Intel Core

13 10100, 6 MB cache, 3.6Ghz, LGA 1200, memória RAM, 4 Gb 2400 Mhz, DDR4,

fonte de alimentação de 500W ATX 24P SATA, disco rígido de 1Tb SATA 7200 RPM

de 3,5`, monitor LED 18,5’ Widercreen VGA, mouse Óptico USB 1000 DPI e teclado

Padrão USB ABNT2 PT-BR (Item 01), no valor unitário de R$ 3.099,00 (Três mil e

noventa e nove reais);

01 (Um) Computador Desktop com placa mãe LGA 1200, DDR4, processador Intel Core

13 10100, 6 MB cache, 3.6Ghz, LGA 1200, memória RAM, 8 Gb 2400 Mhz, DDR4,

Placa de Vídeo 1 Gb DDR3 1x DVI-D; 1x VGA; 1x HDMI, fonte de alimentação de

550W ATX 24P SATA, SSD 480 GB, mouse Óptico USB 1000 DPI e teclado Padrão

USB ABNT2 PT-BR (Item 03), no valor unitário de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

Total do participante -> R$ 7.099,00 (Sete mil e noventa e nove reais).

COMERCIAL GALIPHE EIRELI, inscrito sob o CNPJ: 23.475.963/0001-47

vencedor dos seguintes itens:

04 (Quatro) Computadores Desktop com placa mãe LGA 1200, DDR4, processador Intel

Core 13 10100, 6 MB cache, 3.6Ghz, LGA 1200, memória RAM, 4 Gb 2400 Mhz, DDR4,

fonte de alimentação de 500W ATX 24P SATA, disco rígido de 1Tb SATA 7200 RPM

de 3,5`, mouse Óptico USB 1000 DPI e teclado Padrão USB ABNT2 PT-BR, (Item 02)

https://www.amambai.ms.leg.br/

                               Estado de Mato Grosso do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

Rua 7 de Setembro nº 3359 – Centro, Fone – 67- 3481-1551  - AMAMBAI –MS.
Site: https://www.amambai.ms.leg.br/  email: licitacao@amambai.ms.leg.br

no valor unitário de R$ 3.199,00 (Três mil cento e noventa e nove reais) cada, totalizando

12.796,00 (Doze mil setecentos e noventa e seis reais) os quatros computadores;

01 (Uma) Câmera Wireless IP 360° com suporte de fixação, com entrada de Ethernet:

10/100Mbps RJ-45 e Wireless: IEEE 802.11b/g/n - 2,4Ghz, alimentação 110/220V  (Item

06) no valor unitário de R$ 189,00 (Cento e oitenta e nove reais);

Total do participante -> 12.985,00 (Doze mil novecentos e oitenta e cinco reais).

CAPILE COMERCIO E TECNOLGIA EIRELI, inscrito sob o CNPJ:

13.646.927/0001-45, vencedor dos seguintes itens:

08 (Oito) Nobreaks 900 VA,  (Item 04) no valor unitário de R$ 990,00, totalizando

7.920,00 (Sete mil e novecentos e vinte reais).

Total do participante -> R$ 7.920,00 (Sete mil e novecentos e vinte reais).

LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, inscrito

sob o CNPJ: 34.021.620/0001-29, vencedor dos seguintes itens:

01 (Um)  Tripé Profissional Alumínio Câmera Celular 1,70m, com suporte para celular.

(Item 05), no unitário de R$ 287,00 (Duzentos e oitenta e sete reais);

Total do participante -> R$ 287,00 (Duzentos e oitenta e sete reais).

Dotações:

01 – Câmara Municipal

01.01.  Câmara Municipal

01.031.001.2.001 - Manutenção da Câmara Municipal

4.4.90.52.33.00.00.00 – Equipamentos para áudio, vídeo e foto.

4.4.90.52.35.00.00.00 – Equipamentos de Processamento de Dados.

Vigência/garantia: 12 (doze) meses, após assinatura de contrato.

TOTAL GERAL 28.291,00 (VINTE E OITO MIL E DUZENTOS E NOVENTA E

UM REAIS).

Amambai, 19 de abril de 2021.

Valter Brito da Silva

Presidente

Câmara Municipal de Amambai-MS

https://www.amambai.ms.leg.br/

                               Estado de Mato Grosso do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

Rua 7 de Setembro nº 3359 – Centro, Fone – 67- 3481-1551  - AMAMBAI –MS.
Site: https://www.amambai.ms.leg.br/  email: licitacao@amambai.ms.leg.br

https://www.amambai.ms.leg.br/